Edital de Seleção de Projetos Culturais n° 008/2024 - SECULT/LRV/PROMIC “NATAL
DA ESPERANÇA 4ª EDIÇÃO para seleção de produções artístico-culturais nas áreas de
Música, Dança, Artes Circenses, Teatro e atividades natalinas para participação da
programação cultural da 4ª Edição do Natal da Esperança do município de Lucas do Rio
Verde-MT.

RESULTADO PRELIMINAR

FASE DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DE MÉRITO CULTURAL

ETAPA HABILITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, torna público, para conhecimento de todos
os interessados, o RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO
DOCUMENTAL DE MÉRITO CULTURAL- ETAPA HABILITAÇÃO do Edital n°

008/2024 - SECULT/LRV/PROMIC “NATAL DA ESPERANÇA 4ª EDIÇÃO, conforme

segue:

CATEGORIA GRUPO MUSICAL I

CANTO/CORAL

PROPONENTE MODALIDADE NOME DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

CAMILA FERREIRA
TORRES

PF ORQUESTRA DE
NATAL

NOSSO LAR

56,4 INABILITADO

MOTIVO:
OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO
DA SECRETARIA DE ESTADO
DE FAZENDA.
(As informações disponíveis
sobre o contribuinte não são
suficientes para que se
considere sua situação regular)

MARIANA
DOMINGUES DO

NASCIMENTO SOUZA

ME NASCE A ESPERANÇA! 52,4 HABILITADO

SILVIA ATAIDES
SANTOS

PF DA CRIAÇÃO AO
NASCIMENTO UMA
JORNADA MUSICAL

50,6 HABILITADO

CEZILHO SANTOS
BRITO

PF “MATHEUS E
FERNANDO COWBOY

IN CONCERT”

47 1° SUPLENTE
HABILITADO

ESDRAS EMANUEL
PEREIRA DA SILVA

PF BRILHANTE
ESPERANÇA

37,2 2° SUPLENTE
HABILITADO

CATEGORIA: GRUPO ARTES CÊNICAS

TEATRO/ DANÇA

PROPONENTE MODALIDADE NOME DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

L. F. P. VALOTTA
PRODUÇÕES

ME A ESTRELA DE BELÉM 58 HABILITADO

THAINARA LUIZA DA SILVA PF A ESTRELA PERDIDA DO
NATAL

57 HABILITADO

ROSELI APARECIDA DE
ALMEIDA

PF O PASTORIL ENCANTADO 54,5 HABILITADO

RODRIGO DA SILVA PF TEATRO MUSICAL:
ACREDITE NO NATAL

50 1° SUPLENTE
HABILITADO

ASSOCIAÇÃO OS AMIGOS
DAS CRIANÇAS

ASSOCIAÇÃO SE NATAL FOSSE
PRESENTE

43,75 2° SUPLENTE
HABILITADO

LOURDES DE JESUS
ASSIS BATISTA ROMAN

ROS

PF CORDEL, DANÇA E
POESIA NO NOME DO

NATAL

39 3 ° SUPLENTE
HABILITADO

CATEGORIA: PERSONAGEM ARTÍSTICO I

PAPAI NOEL

PROPONENTE MODALIDADE NOME DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

CARLOS ALBERTO
GOMES

PF NATAL ENCANTADO COM:

"BETO HOW HOW HOW"

56,6 HABILITADO

ANDRÔMEDA SURAK
DOGE

ME PAPAI NOEL INCLUSIVO:

UM NATAL PARA TODOS

41,8 1° SUPLENTE
HABILITADO

ALEXSANDRO GUTH PF PERSONAGEM ARTÍSTICO:
PAPAI NOEL

37 INABILITADO

MOTIVO:
OCORRÊNCIAS
NO ÂMBITO DA
SECRETARIA
DE ESTADO DE
FAZENDA
(As informações
disponíveis sobre
o contribuinte
não são
suficientes para
que se considere
sua situação
regular)

CATEGORIA: PERSONAGEM ARTÍSTICO II

Personagens Natalinos/ Ajudantes do Papai Noel

PROPONENTE MODALIDADE NOME DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

DENILSON DE ALMEIDA
LIMA

PF PIPICO - DUENTE
AJUDANTE DO PAPAI NOEL

60 HABILITADO

DHIEFFERSON LOPES
DE LIMA

PF Soldado de Chumbo 59,75 HABILITADO

JESSICA FIGUEREDO
DOS SANTOS
NOGUEIRA

PF JAZZY A AJUDANTE DOS
PASSOS

57,75 HABILITADO

CATEGORIA:
GRUPO AUDIOVISUAL

PROPONENTE MODALIDADE NOME DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

JORGE ESTEBAN
SEPÚLVEDA TEJOS

PF CINEMA DE NATAL:
LUZ, FILMES E
ESPERANÇA

57,6 HABILITADO

CATEGORIA:

ARTES PLÁSTICAS
E

ARTESANATO

PROPONENTE MODALIDADE NOME DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

VLADEMIR MEILI
ME MÃOS DE NATAL -

FÁBRICA DE
BRINQUEDOS

56,6 HABILITADO

RENATA CARVALHO
OLIVEIRA ZAMBOM

PF ATELIÊ DE ENFEITES
MÁGICOS

54,6 HABILITADO

DALILA BATISTA DOS
SANTOS

PF OFICINA NATALINA DE
ARTES SUSTENTÁVEIS-
CASAS DE ESPERANÇA

52,8 INABILITADO

MOTIVO:
OCORRÊNCIAS NO
ÂMBITO DA
SECRETARIA DE
ESTADO DE
FAZENDA
(As informações
disponíveis sobre o
contribuinte não são
suficientes para que
se considere sua
situação regular)

JONATHAS MATEUS
PINTO

PF BOIZINHOS DE NATAL 41,4 HABILITADO

Lucas do Rio Verde, 19 de novembro de 2024.

Luciana de Souza Bauer
Secretária de Cultura e Turismo

Portaria nº1404/2021

Data de criação do documento: 19/11/2024 às 17:38:14

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

LK6        KY3        MP1        9VW

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/LK6-KY3-MP1-9VW

		2024-11-19T17:40:22-0300
	Assinatura Betha Cloud LUCIANA DE SOUZA BAUER - 02648994904
	Betha Sistemas